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DIVERS FOURNISSUERS LOCAL

Programme des Ventes monocouche 2021

Trimestre Quantité (m?>) |C.AHT Prix moyen HT
1 er Trimestre | 80000 34.482.400.00 |431.03

2 em Trimestre | 100000 46.377.000.00 |463.77

3 em Trimestre | 90000 42.867.000.00 |476.30

4 em Trimestre | 80000 38.402.400.00 |480.03
Programme des Ventes Bicouche 2021

Trimestre Quantité (m?») |C.A HT Prix moyen HT
| er Trimestre | 20000 6.819.400.00 340.97

2 em Trimestre | 25000 9.467.500.00 378.70

3 em Trimestre | 15000 5.231.550.00 348.77

4 em Trimestre | 10000 3.335.700.00 333.57




P o2 @) (50
DIVERS FOURNISSUERS LOCAL

Ventes monocouche 2021

 Trimestre Quantité (m®) |[C.A HT Prix moyen HT |
1 er Trimestre | 66902 28.837.204.00 [431.03
2 em Trimestre 90345 41.899.400.00 |463.77
3 em Trimestre | 71041 33.836.640.00 |[476.30
4 em Trimestre | 73607 35.334.224.00 |480.03
Ventes Bicouche 2021
Trimestre Quantité (m*>) |C.A HT Prix moyen HT
1 er Trimestre | 14153 4.825.743.00 340.97
2 em Trimestre | 18610 7.047.606.00 378.70
3 em Trimestre | 8933 3.115.572.00 348.77
4 em Trimestre | 8875 2.960.422.00 333.57
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Résumé.

La procédure de contrdle des ventes dans I’entreprise économique nécessite que
soient mesurés et analysés les écarts constatés au cours d’une période donnée ; et
ces écarts representent les différences entre les données de référence (les ventes
prévues) et les données constatées (les ventes réalisées) et leur analyse vise a
réaliser plusieurs buts, dont essentiellement :

-identifier les causes de ces écarts et mesurer leur impact ;
-identifier les responsables (internes et/ou externes) de ces écarts.

-informer tous les responsables concernés par ces écarts, et surtout au niveau de
I’activité de marketing(les ventes) afin qu’ils prennent les mesures correctives
nécessaires.

Et cette étude vise a démontrer que dans cette procedure de contrdle des ventes, le
budget prévisionnel (des ventes) occupe et joue un réle tres important en
fournissant les données de référence (les ventes prévues) nécessaire pour que
soient mesures et analyses les écarts, et ainsi I’entreprise pourra corriger ses erreurs
de gestion des ventes et éviter leur reproduction a I’avenir.

Les mots clés. Budget prévisionnel des ventes ; contrble des ventes ; les
écarts.




